
1 

 

  30. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 25.06.2024 od 12:00 hod.  

RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 
 

 
Přítomni: MgA. Václav Bartoš, Blanka Čiháčková Ing. Jaromír Dědeček, Ing. Petr Kubát,           

Ing. Miloslav Nejedlý, Andrea Pajgerová, Mgr. Daniela Pazourková, Roman Tachas, 
JUDr. Dita Vávrová 

 
Omluveni:  Ing. František Mencl, JUDr. Pavel Staněk, MBA a Mgr. Martin Červíček 
 
Hosté:  Mgr. Alena Koukalová 
 
Program jednání: 

1. Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání, schválení programu jednání 
2. Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová) 
3. Informace o ukončených kontrolních šetření za r. 2024 
4. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za uplynulé období 
5. Kontrola plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje za uplynulé období 
6. Různé 

 

 
K bodu 1 
Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání, schválení programu jednání 
 
Jednání v 12:00 hodin zahájil a řídil předseda Výboru kontrolního Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje Ing. Jaromír Dědeček. Uvítal přítomné členy, hosty v restauraci Šatlava 
a konstatoval, že je přítomno 8 členů, jednání výboru je tedy usnášeníschopné. Paní Pajgerová 
dorazila až po odhlasování bodů. 
 
Předseda výboru požádal přítomné o schválení ověřovatele zápisu z tohoto jednání. 
Ověřovatelem byl navržen p. Roman Tachas. 
 
 
1. hlasování: 
Pro              8 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Dále požádal přítomné o odsouhlasení programu 30. jednání kontrolního výboru. 
 
2. hlasování: 
Pro              8 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
 
Program 30. jednání výboru kontrolního byl schválen. Ověřovatelem zápisu z 30. jednání 
výboru kontrolního byl určen p. Roman Tachas. 

 

 
 
 
 
 
 



2 

 

K bodu 2 
Informace o vyřizování stížností (Mgr. Alena Koukalová) 
 
Mgr. Alena Koukalová okomentovala aktuálně řešené stížnosti a petice doručené orgánům 
Královéhradeckého kraje za období od 11.05.2024 do 14.06.2024. Podklady k aktuálně řešeným 
stížnostem byly všem členům výboru rozeslány před jednáním výboru k prostudování. 
 
 
3. hlasování: 
Pro              8 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ 30/127/2024/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

I. b e r e   n a   v ě d o m í  
Informaci Mgr. Koukalové o aktuálně podaných stížnostech a peticích doručených 
orgánům Královéhradeckého kraje, včetně informace o jejich řešení. 

____________________________________________________________________________ 
 
K bodu 3 
Informace o ukončených kontrolních šetření za r. 2024 
 
Předseda výboru poděkoval členům výboru za zaslání zápisů z ukončených kontrolních šetření.  
 
 
4. hlasování: 
Pro              8 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ 30/128/2024/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e   
  1. Zápis, týkající se prověření plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje ZK/20/1407/2023 - Dodatek č. 15 ke Smlouvě o poskytování služeb 
obecného hospodářského zájmu se ZOO Dvůr Králové a.s. 

2. Zápis, týkající se prověření plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje ZK/21/1501/2023 - Žádost o poskytnutí individuální dotace 
společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje na realizaci 
projektu Úprava Studie proveditelnosti projektu v IROP 26 „Nemocniční 
informační systém Královéhradeckého kraje“. 

3. Zápis, týkající se prověření plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
RK/3/140/2021 - Projednání žádosti společnosti Královéhradecká labská 
o.p.s. 

4. Zápis, týkající se prověření plnění usnesení Zastupitelstva ZK/20/1424/2023 - 
Poskytnutí dotace na individuální účel - Statutární město Hradec Králové, 
projekt Multifunkční sportovní aréna v Hradci Králové. 

5. Zápis, týkající se prověření plnění usnesení Rady RK/30/1616/2023 - Návrh 
opakované dobrovolné veřejné dražby – areál zámku ve Skřivanech. 

 



3 

 

6. Zápis, týkající se prověření plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
RK/20/1101/2023 - Revokace usnesení č. RK/21/1185/2023 – Digitální 
technická mapa.  

7. Zápis, týkající se - Kontrola provedené inventarizace majetku 
Královéhradeckého kraje za rok 2022. 

8. Zápis, týkající se prověření plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
RK/28/1519/2023 - Návrh na schválení záměru odkupu pozemku p.č. 253/1 
v k.ú. Sadová u Sovětic za účelem vybudování zázemí sociální služby 
domova pro seniory. 

9. Prověření plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/30/1613/2023 - 
Plán investic na rok 2023 příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a 
léčeben okresu Trutnov – čerpání. 

10. Prověření plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
ZK/16/1126/2022 - Příslib profinancování na přípravu záměrů pro 
programové období 2021+. 

11. Prověření plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
ZK/21/1503/2023 - Návrh na poskytnutí individuální dotace Nadačnímu 
fondu Oblastní nemocnice Jičín na "Realizaci stipendijního programu 
Nadačního fondu Oblastní nemocnice Jičín". 

12. Prověření plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/28/1584/2023 - 
Zajištění parkování vozidel pro potřeby Královéhradeckého kraje pro rok 
2024 – výsledek veřejné zakázky. 

____________________________________________________________________________ 
 
K bodu 4 
Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za uplynulé období  
 
Předseda výboru informoval o vypracované Kontrolní zprávě o plnění usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za období od 01.01.2014 do 31.05.2024. Kdy k datu 31.05.2024 nebylo 
evidováno žádné nesplněné usnesení v daném termínu splnění.  
 
 
5. hlasování: 
Pro              8 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ 30/129/2024/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í   
  Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje z pohledu 

termínů plnění usnesení k datu 31.05.2024. 
 

 
K bodu 5 
Kontrola plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje za uplynulé období  
 
Předseda výboru informoval o vypracované Kontrolní zprávě o plnění usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za období od 01.01.2012 do 31.05.2024. Kdy k datu 31.05.2024 nebylo 
evidováno žádné nesplněné usnesení v daném termínu splnění.  
 
 
 



4 

 

6. hlasování: 
Pro              8 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ 30/130/2024/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í   
  Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje z pohledu termínů 

plnění usnesení k datu 31.05.2024. 
____________________________________________________________________________ 
 
K bodu 6 
Závěr 
 
Ing. Jaromír Dědeček ukončil 30. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje v 13:40 hodin, poděkoval členům výboru za uplynulou spolupráci při jednáních výboru. 
Popřál všem hodně úspěchů v pracovním i soukromém životě. 
 
 
 
 
 
 

              Ing. Jaromír Dědeček 
         předseda výboru kontrolního  

 
 
 
 
 
 
Ověřovatelem zápisu: 
Roman Tachas 
 
  
 
Zapsala:   
Hana Sirová 
 
 
 
 
V Hradci Králové dne 27.06.2024 


